
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Il Responsabile Unico di Gestione 
 
PREMESSO che, a seguito delle decisioni assunte dai Comuni del territorio mediante 
l’approvazione di specifiche convenzioni, la Comunità Montana Val Cavallina ha 
assunto la responsabilità della gestione in forma associata del servizio di raccolta 
differenziata e non, trasporto, smaltimento e recupero di qualsivoglia genere di rifiuto, 
affidando il relativo incarico alla società Val Cavallina Servizi srl, ente strumentale 
controllato dalla stessa; 
 
CONSIDERATO altresì che in data 21 ottobre 2008 la Comunità Montana Val 
Cavallina ha costituito il “Consorzio Servizi Val Cavallina” per la gestione associata dei 
servizi della Val Cavallina, e che pertanto lo stesso ha assunto in continuità le proprietà 
ed i rapporti contrattuali e di gestione esistenti, sia nei confronti dei Comuni associati 
che delle società controllate, tra cui la Val Cavallina Servizi srl; 
 
PRESO atto della necessità di assicurare la continuità nella gestione del servizio di 
raccolta rifiuti, in quanto servizio pubblico essenziale, nelle more della definizione e del 
completamento delle procedure inerenti gli affidamenti dei servizi pubblici locali 
previsti dalla normativa vigente; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario assumere l’impegno di spesa a 
favore della società Val Cavallina Servizi srl per l’espletamento del servizio di cui alle 
premesse relativamente all’anno 2026; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per 
l’anno 2026 per l’espletamento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti 
nell’importo complessivo presunto di € 1.500.000,00; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 0003342 del 15 maggio 2025; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 
29/12/2025; 
 

Consorzio Servizi Val Cavallina            

Determinazione n. 01 del 07 gennaio 2026 

Oggetto: Impegno di spesa per incarico alla società Val Cavallina Servizi 
srl per l’espletamento del servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento rifiuti – anno 2026.-  



 
 
 

 
DETERMINA  

 
DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI IMPEGNARE, per l’anno 2026, la somma presunta di € 1.500.000,00 a favore della 
società Val Cavallina Servizi srl C.F. 02544690163 per la gestione del servizio di 
raccolta, differenziata e non, trasporto, smaltimento e recupero di qualsivoglia genere di 
rifiuto; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della società Val Cavallina 
Servizi srl – C.F. 02544690163 tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva presunta di € 1.500.000,00 al capitolo 10950301 
del bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle competenze dietro presentazione di regolare 
documento contabile e previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate, nelle 
forme concordate con gli enti soci del Consorzio. 
 
 
 

 
                                                                Il Responsabile di Gestione 

                                                                                 Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli artt. 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 04 marzo 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 
         Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                        
  
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
 Il Responsabile di Gestione 
      Benvenuto Gamba                                                       
 
                                       
 
 

 
 


